

# ART PAPER

## PAPELARIA

**MANOEL SANTOS ANDRADE PAPELARIA ME**

TODA LINHA DE MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO

**FONE: (61) 3047-8992**

SHCN CL QD. 209 - BL. "C" - LOJA 77 - TÉRREO - ASA NORTE - BRASÍLIA-DF - CEP 70854-530

**NOTA FISCAL**  
**MODELO 01**  
**SIMPLES NACIONAL**

SAÍDA  
 ENTRADA  
 UF: **DF**

1ª via (BR) Cliente  
 2ª via (AM) Fisco  
 3ª via (AZ) Contabilidade  
 4ª via (RS) Fixa

Nº  
 0677

CNPJ/CPF  
 00.978.705/0001-88

CF/DF  
 07.358.439/001-29

DATA LIMITE P/ EMISSÃO  
**15/12/2017**

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **Vendas** CFOP: INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO:

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: **Deputado Ademir Cavilão**  
 ENDEREÇO: **Camara dos Deputados Anexo 4 Gabinete 556**  
 BAIRRO/DISTRITO: **Brasília** MUNICÍPIO: **DF** ESTADO: **DF** CEP:  
 FONE/FAX: CNPJ/CPF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

DATA DA EMISSÃO: **15/12/16**  
 DATA DA SAÍDA/ENT.:  
 HORA DA SAÍDA/ENT.:

FATURA: **A Vista**

DADOS DO PRODUTO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CL. FISC.	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQ. ICMS
	Alfinetes Para Mapa Colorido			UN	02	650	1300	
	Almofadas Para Canimbo Nº3			UN	03	950	2850	
	Apontador c/deposito			UN	10	250	2500	
	Barbante de algodão			RLS	04	650	2600	
	Boni An Gleid 360ml			UN	10	1250	12500	
	Borracha TR Plast F. Casta			UN	20	550	11000	
	Borracha Capa Plast. Outa			UN	20	250	5000	
	Caderno Secretaria 7. Libra			UN	06	4250	25500	
	Canetas Corretiva Liquida			UN	10	850	8500	
	Canetas Bic AZ-Pt-UM			UN	09	100	900	
	Canetas P. CD			UN	10	650	6500	
	Cartão Memória SD 8Gb.			UN	02	3450	6900	
	Cartão Memória SD 16Gb.			UN	02	5250	10500	
	Cartão Memória SD 32Gb.			UN	04	9250	37000	
	Cartão Memória SD 64Gb			UN	02	17650	35300	
	Cartuchos HP. 74			UN	10	13800	138000	
							<b>3.068,50</b>	

Recebemos  
 Em: **MANOEL SANTOS ANDRADE PAPELARIA**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				<b>3.068,50</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSC. ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

PROCON: 151 - SCS Ed. Venâncio 2000 Bl. B-60 s/ 24 (Lei 4029 de 16/10/2007)

Lei da Transparência 12741/12

Alíquota Total dos Tributos R\$

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL SEM DIREITO A CRÉDITO (Não gera crédito fiscal de ICMS, ISS e IPI)

DAVI DE JESUS AMORIM GRÁFICA ME - FONE: 3355-1997 - CNF 01 - Lt. 02 - Lj. 01 - Parte B - Taguatinga-DF - CNPJ 16.822.666/0001-65 - CF/DF 07.621.433/001-00 - 025 Jogos 25x4 - 676 a 700 - AIDF 1-112-09298/2016

Recebi(emos) de **MANOEL SANTOS ANDRADE PAPELARIA ME**, os produtos constantes desta N.F. Mod. 01

DATA DO RECEBIMENTO: **1/1/** IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

**NOTA FISCAL - MOD. 01**

Nº **0677**